
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2021-00623242- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:
La solicitud de aval institucional a la publicación del libro “¿Cómo evitar que las políticas de comunicación sean
capturadas por las élites? Análisis de las instituciones estatales participativas creadas en América Latina entre 2000
y 2016”; y 
 
CONSIDERANDO:
Que el libro es de autoría de la Dra. María Soledad Segura y del Dr. Alejandro Linares de la Universidad Nacional de
Formosa y CONICET. 
 
Que la producción es parte del trabajo de investigación “Sociedad civil, derechos y políticas de comunicación y
cultura” que está radicándose en el Instituto Política, Sociedad e Intervención Social (IPSIS) de la Facultad y da
continuidad a investigación de los últimos 15 años sobre las reformas en las políticas y regulaciones de
comunicación y la participación social en esos procesos.
 
El dictamen de la Comisión de Vigilancia y Reglamento de fecha 15 de noviembre del 2021.
 
El debate producido en el seno del Honorable Cuerpo el día de la fecha.
 
Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES

R E S U E L V E :
 
Artículo 1°: Avalar institucionalmente la publicación del libro “¿Cómo evitar que las políticas de comunicación
sean capturadas por las élites? Análisis de las instituciones estatales participativas creadas en América Latina entre
2000 y 2016” - autoría: Dra. María Soledad Segura y Dr. Alejandro Linares de la Universidad Nacional de Formosa y
CONICET. 
 
Artículo 2°: Protocolizar. Comunicar. Notificar. Publicar. Archivar.
 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS SOCIALES A LOS VEINTINUEVE DÍAS DEL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL
VEINTIUNO.




	numero_documento: RHCD-2021-308-E-UNC-DEC#FCS
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 1 de Diciembre de 2021
		2021-12-01T11:28:28-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-01T14:14:51-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-01T14:14:53-0300
	GDE UNC




